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عارف: 
با روحانی درباره انتخابات مجلس 

هم مذاکره کردم
ــاد امید  � ــس بنی ــارف، رئی ــا ع تسنیم: محمدرض

ــا اخیرا  ــه «آی ــؤال ک ــن س ــه ای ــخ ب ــان، در پاس ایرانی
ــی مذاکره  ــس با آقای روحان ــاره انتخابات مجل درب
ــینیم در  ــی با بزرگان می نش ــته اید؟»، گفت: وقت داش
ــئله انتخابات  مورد موضوعات مختلف از جمله مس
ــال مهم ترین مسئله انتخابات  صحبت می کنیم. امس
ــت و قاعدتا با هرکدام از بزرگان و عزیزان بنشینیم  اس
ــزود: معمولا  ــود. او اف ــم می ش ــات ه ــث انتخاب بح
ــم و دیدار با  ــدار داری ــا بزرگان دی ــد نوروز ب ــرای عی ب
حجت الاسلام روحانی نیز به مناسبت عید نوروز بود. 

احمد خرم: 
افشای پول های کثیف نیاز به 

ایستادگی مقابل فشارها دارد
ــی اصلاح طلب،  � ــرم، فعال سیاس ایلنا: احمد خ

ــال ۹۲ یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری  گفت: س
ــه اگر فضای  ــه کرده بود، ک ــان هزین ۴۰۰ میلیاردتوم
ــا بود،  ــأ دارایی ه ــدن منش ــفافی برای مشخص ش ش
ــخ به  ــد. او در پاس ــه نمی ش ــه هزین ــک این گون بی ش
ــور برخلاف  ــما چرا وزیر کش ــؤال که به نظر ش این س
ــوع دیگری  ــود، در مجلس ن ــای قبلی خ صحبت ه
ــت: به هرحال حرکت در  ــوع را مطرح کرد٬ گف موض
ــوع بزرگی به نوعی  ــارزه و صحبت از چنین موض مب
اداره سیاسی جامع در کشور نیاز دارد، زیرا همان طور 
ــار از طرف  ــئله ای بدون فش که گفتم طرح چنین مس
ــال ها از مزایای پول های  ــول این س ــانی که در ط کس

کثیف استفاده کرده اند، نخواهد بود. 

اعلام موجودیت حزب اتحاد ملت
ایلنا: حزب اصلاح طلب اتحاد ملت که به تازگی  �

ــود را دریافت کرده در بیانیه ای به  مجوز فعالیت خ
ــمی اعلام موجودیت کرد. در بخشی از این  طور رس
ــی  ــت: مجموعه ما به عنوان بخش ــه آمده اس بیانی
ــور  ــلامی و اصلاح طلب کش ــای انقلاب اس از نیروه
ــور و خدمت در  ــروردگار توفیق حض ــه به فضل پ ک
ــته،  ــن انقلاب و نظام را داش ــای مختلف ای عرصه ه
ــاد ملت ایران  ــیس «حزب اتح ــون اقدام به تأس اکن
اسلامی» کرده است. در ادامه این بیانیه آمده است: 
ــه ظرفیت های  ــا برخورداری از هم ــر آنیم که ب ما ب
ــان و مردان و  ــور و تمامی جوان ــه کش اصلاح طلبان
زنان زمینه جدیدی را از فعالیت های مدنی و حزبی 
ــرمایه ما  ــامان دهیم و س با رعایت موازین قانونی س
ــه دل در گرو این  ــتند ک ــن راه آحاد مردمی هس در ای
اصلاحات دارند و امید است که بتوانیم هماهنگ با 
ــریف ایران و تجارب گرانبهای  خواست های ملت ش
ــا بهره گیری از  ــال اصلاح طلبی و ب ــد س ــش از ص بی
دستاوردهای بشری فعالیت های سازمان یافته  نوینی 
ــب و نهادهای  ــزاب اصلاح طل ــه اح ــار هم را در کن

مدنی سامان دهیم. 

واکنش مکارم شیرازی و نوری همدانی 
به سخنان اخیر  روحانی

ــیرازی و نوری همدانی  � مهر: آیات عظام مکارم ش
ــاره  درب ــور  رئیس جمه ــخنان  س ــه  ب ــبت  نس
ــلام  ــس در اجرای احکام اس ــتن پلی مسئولیت نداش
ــزاری مهر،  ــزارش خبرگ ــان دادند. به گ ــش نش واکن
ــع تقلید دیروز  ــیرازی از مراج آیت االله ناصر مکارم ش
ــد: این گونه  در ابتدای درس خارج فقه خود یادآور ش
ــی را تضعیف می کند  ــخنان روحیه نیروی انتظام س
ــارزه با  ــب اخلاق و مب ــه برای تهذی ــی را ک و زحمات
منکرات متحمل شده است، نادیده می گیرد و آنها را 
در اجرای قوانین اسلامی سست می سازد. او گفت: از 
ــبزی است که به افراد آلوده به  همه مهم تر چراغ س
انواع مفاسد اخلاقی و مجالس کثیف و مانند آن داده 
ــود که از این به بعد آزاد هستید و پلیس کاری  می ش
ــما ندارد، آنها بدون این سخنان توفان می کنند،  به ش
ــود.  ــان داده ش ــبزی هم به آنها نش وای اگر چراغ س
آیت االله مکارم شیرازی تأکید کرد: امیدواریم نصیحت 
ــخنانی را  ــتانه ما را بپذیرند و بعد از این چنین س دوس
ــین نوری همدانی  تکرار نکنند. همچنین آیت االله حس
ــته ما از  ــتین خواس ــه گفت: نخس ــن رابط ــم در ای ه
مسئولان محترم این است که از مطرح کردن سخنان 

حاشیه ساز اجتناب کنند. 

خبر

ــاد  � ــار خبری با تیتر «وزیر ارش ــی انتش در پ
خواستار شد: تدریس کتاب های اهل سنت در 
استان های سنی نشین» در صفحه ۲ روزنامه 
ــت  ــم اردیبهش ــنبه، پنج ــورخ ش ــرق» م «ش
ــانی وزارت  ۱۳۹۴، روابط عمومی و اطلاع رس
ــنا  ــاد در جوابیه ای که به خبرگزاری ایس ارش
ارسال کرد، نسبت به آن به ارائه توضیحاتی 
پرداخت. هرچند خبر روزنامه «شرق» عینا از 
ــنا در تاریخ چهارم اردیبهشت  خبرگزاری ایس
ــه اینکه این  ــه ب ــا با توج ــده بود، ام ــل ش نق
روابط عمومی، رونوشت جوابیه را به «شرق» 
هم ارسال کرده، «شرق» این جوابیه را منتشر 

می کند. متن این جوابیه به این شرح است: 
ــری در خبرگزاری  ــار خب ــال انتش «به دنب
ــوان کرد:  ــاد عن ــنا» با عنوان «وزیر ارش «ایس
ــنت در استان های  تدریس کتاب های اهل س
ــخ ۱۳۹۴/۰۲/۰۴ و با کد  ــین» در تاری سنی نش
ــن تکذیب خبر  ــری ۹۴۰۲۰۴۰۱۸۴۹، ضم خب
ــان می شود، وزیر فرهنگ و  مذکور، خاطر نش
ــخنان خود در سفر به  ــاد اسلامی در س ارش
ــتان اظهار داشت:  ــتان سیستان وبلوچس اس
ــران اهل سنت نیز همانند دیگر ناشران  «ناش
ــه معاونت  ــود را ب ــد کتاب های خ می توانن
ــب  ــی عرضه کنند تا کتاب های مناس فرهنگ
ــی  ــدت و هم گرای ــات وح ــا موضوع ــان ب آن
ــی از  ــچ بخش ــود» و در هی ــداری می ش خری
ــنت  ــخنانش به تدریس کتاب های اهل س س
ــرده  نک ــاره  اش ــین  سنی نش ــتان های  اس در 
ــده از  ــاس مطلب درج ش ــت. برهمین اس اس
ــان صحت نداشته و صرفا برداشت  قول ایش
ــانه بوده است. لذا  شخصی خبرنگار آن رس
ــر افکارعمومی  ــد جهت تنوی ــتور فرمایی دس
ــار  ــبت به انتش و بنا بر قانون مطبوعات، نس
اصلاحیه این مرکز در همان صفحه و ستون 

اقدام مبذول دارند».
ــن خبر بر  ــنا» با اصلاح ای ــن «ایس همچنی
ــت:  اس آورده  آن  ــای  انته در  ــایت،  روی س
ــت گفته وزیر محترم ارشاد  «لازم به ذکر اس
درخصوص وجود کتب و منابع اهل سنت در 
ــتباه تیتر خبر  نهاد کتابخانه ها بوده که به اش
تحت این عنوان بوده «باید از کتب اهل سنت 
در دانشگاه های سنی نشینی که اکثریت آنها 
اهل سنت هستند استفاده شود» که اصلاح 

می شود».

بازتاب
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ــی  ــال گزارش فارس: معاون اول رئیس جمهور از ارس
ــه کرده بود از طرف  ــتگاه نظارتی آن را تهی که یک دس
ــحاق  ــور خبر داد. اس ــه رئیس جمه ــس مجلس ب رئی
ــای ارتقای  ــای کارگروه ه ــت اعض جهانگیری در نشس
ــه روز  ــی ک ــتگاه های اجرائ ــام اداری دس ــلامت نظ س
ــت جمهوری برگزار شد، گفت: در  گذشته در نهاد ریاس
ــی  ــته آقای لاریجانی، رئیس مجلس، گزارش ماه گذش
ــتادند که ضمیمه آن گزارش،  را به رئیس جمهور فرس
ــس از دریافت  ــتگاه نظارتی بود که پ ــزارش یک دس گ
ــت مفصلی کردند  ــای رئیس جمهور، رونوش آن نیز آق
ــای دولت  ــم آن را به اعض ــد و من ه ــده دادن ــه بن و ب
ــوی  ــه افزود: این گزارش که از س ــتادم. او در ادام فرس
ــتگاه نظارتی تهیه شده بود، واقعا تکان دهنده بود.  دس
ــرا دو میلیارد  ــات می گویند چ ــتانی که گاهی اوق دوس
ــه  ــد و بعد جلس ــکل اختصاص داده ش ــه آن ش دلار ب
ــود اصلا دو میلیارد دلار  می گذاریم که مشخص می ش
ــه می گیریم که  ــون دلار بوده و نتیج ــوده و ۱۴۰میلی نب
ــن گزارش را  ــت، بروند و ای ــوده اس ــی در کار نب کلا رانت
ــد و اعداد و ارقام  ــه رئیس مجلس ارائه داده بخوانن ک
ــا بیان اینکه  ــاون اول رئیس جمهور ب ــد. مع آن را ببینن
ــاد، بنیان های اقتصادی و اجتماعی یک کشور را از  فس
ــاد در کشور ما تبدیل به یک  بین می برد، تأکید کرد: فس
بیماری ساختاری شده است. جهانگیری وجود فساد را 
مختل کننده توسعه کشور دانست و با بیان اینکه باعث 

ــور و عقب راندن بخش  ــعه کش ــدن روند توس مختل ش
ــاد چرخ حکمرانی را از  ــود، گفت: فس خصوصی می ش
کار می اندازد و باعث می شود مردم احساس بی پناهی 
ــوع بابک  ــر می کنید موض ــما فک ــی کنند. ش و بی دولت

زنجانی از ذهن مردم پاک می شود؟ 
نمی دانیم ماجرای بابک زنجانی آخر چه شد

ــک میلیارد  ــت بیاید ی ــردی راح ــزود: اینکه ف او اف
ــم و  ــرد و بگوید می خواهم بروم بفروش دلار نفت بگی
ــابقه  ــام دهند، بدون اینکه س ــئولان این کار را انج مس
ــن فرد چگونه می خواهد  ــی کنند و اینکه ای آن را بررس
ــن ماجرا را  ــی کند، وقتی ای ــاز کند را بررس ــی» ب «ال س
واکاوی و بررسی می کنیم، متوجه می شویم اگر ذره ای 
ــت، این کار نباید انجام می شد. معاون  دقت وجود داش
ــدام بدتر این بود  ــور بیان کرد: از آن اق اول رئیس جمه
ــور را در  که به فرد موردنظر اعتماد می کنند و پول کش
ــارد دلار پول  ــد و بیش از یک میلی ــارش می گذارن اختی
ــا نمی توانیم پول هایمان را بین  می دهند و می گویند م
ــرود این کار را  ــم و آن فرد ب ــع کنی ــان توزی پیمانکارانم
ــاردو ۷۰۰میلیون دلار  ــد که مجموعا دومیلی انجام ده
ــخص می دهند و حالا که یک  پول مملکت را به این ش
ــت ما نمی دانیم این ماجرا در آخر  ــال در زندان ،اس س

چه شد. 
زنجانی چگونه وارد سیستم شده است

ــاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: این دومیلیارد  مع

ــا نمی تواند در یک دوره دو  ــون دلار مطمئن و ۷۰۰ میلی
ــود. خیلی  ــاله خورده و صرف عیش و نوش ش و سه س
ــش ۱۰ میلیون  ــند، فوق ــردن باش ــه اهل خرج ک ــم ک ه
ــه پول ها حتما در  ــون دلار خرج کردند. بقی یا ۱۰۰میلی
ــئولان قضائی دربیاورند که این پول  ــت. مس جایی هس
ــام همکاری ها را  ــن دولت، تم ــت و ما نیز در ای کجاس
ــم داد. جهانگیری گفت: اگر  دراین رابطه انجام خواهی
ــت پرده این  ــارزه کنیم باید پش ــاد مب می خواهیم با فس
ــخص شود، باید مشخص شود بابک زنجانی  ماجرا مش
ــتم شده و چه کسانی وی را حمایت  چگونه وارد سیس
ــیم  کردند تا این پول ها را بگیرد. وی گفت: چرا می ترس
ــن  ــم، تا این موضوع روش ــائل را طرح کنی ــه این مس ک
ــور به وجود می آیند.  ــود بابک زنجانی ها در این کش نش
ــخ گویی مسئولان در هر  جهانگیری با تأکید بر لزوم پاس
ــاس  ــئولان احس ــطحی گفت: در هر دوره ای که مس س
ــاس کردند  ــخ بدهند و همچنین احس کردند نباید پاس
ــده  ــتر ش ــادها بیش ــوند این فس کنترل و نظارت نمی ش
ــت. او افزود: ما از اینکه امروز می بینیم کاری انجام  اس
ــت  ــم که از نظر خودمان صددرصد قانونی اس می دهی
ــت، خوشحال  و یک عده داد می زنند که غیرقانونی اس
می شویم که عده ای بر دستگاه های ما نظارت می کنند. 
ــل ارائه  ــد کارنامه ای در عم ــن دولت بای ــال ای به هرح
ــتگاه ها احساس کنند از جاهای مختلف  کند. اینکه دس
ــوند، به مصلحت است. وی با بیان اینکه  نظارت می ش

ــخص کرده و  ــتگاهی گلوگاه ها را مش ــر دس ــد در ه بای
ــیم، خطاب به مسئولان گفت: نگذارید با آدرس  بشناس
ــرگرم کنند. وی افزود:  ــت غلط، ما و مردم را س و علام
ــب می کنند.  ــد کارهای عجیب وغری ــک عده آدم دارن ی
ــده گزارش دارم و اطلاع دارم مخصوصا جاهایی که  بن
ــت، خبر  ــان خیلی بلند اس می بینیم بعضی ها صدایش
ــه اتفاقاتی می افتد.  ــیده که در اطراف آن افراد، چ رس
ــه اینها را گرفت. وی تأکید کرد: ما در این  باید جلو هم
ــتی  ــته و با هیچ کس رودربایس دولت خط قرمزی نداش
نداریم. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه قبح 
ــکند، گفت: روزی که درباره  ــور بش ــاد نباید در کش فس
ــد،  ــری اتهاماتی مطرح ش ــت یک س ــات اول دول مقام
ــان موقع صحبت  ــل ما که بیرون بودیم، هم برخی مث
ــریعا تعیین تکلیف  ــوع را س ــم و گفتیم این موض کردی
کنید. اگر نیست بگویید نیست و اگر وجود دارد برخورد 
ــطح بالایی این  ــود در س ــد، چون وقتی گفته می ش کنی
ــطح حضور  ــاد رخ داده، ده ها مدیر در پایین این س فس
ــه آنها هم به  ــرایط را به وجود می آورند ک ــد که ش دارن
ــان آن کار را انجام داده اند؛  ــت از مقامات بالاترش تبعی
بنابراین ما نباید اجازه دهیم قبح فساد بشکند. بگذاریم 
ــئولان یک عمل زشت باشد.  ــاد همچنان پیش مس فس
ــتیم در آن زمان این کار را انجام  ــه داد: نتوانس وی ادام
ــم و نتیجه اش را در اتفاقات بعد دیدیم و اتفاقاتی  دهی

که نباید بیفتد، افتاد. 

جهانگیری خبر داد

گزارش تکان دهنده رئیس مجلس به روحانی

بريده اخبار

سخنگوی موگرینی: تحویل اس- ۳۰۰ تأثیری بر   �
مذاکرات ندارد/ ایسنا

محمدباقر نوبخت، معاون رئیس جمهوری و رئیس   �
سازمان مدیریت و برنامه ریزی روز سه شنبه وارد 
جاکارتا، پایتخت اندونزی، می شود تا در اجلاس 

منطقه ای اسکاپ درخصوص تأمین مالی توسعه 
آسیا و اقیانوسیه شرکت کند/ایسنا

با هماهنگی مجمع تشخیص مصلحت نظام و   �
دولت؛ سند چشم انداز ۲۰ ساله یکی از موارد آزمون 

استخدامی دولت می شود/ایسنا
فؤاد معصوم، رئیس جمهور عراق، در اردیبهشت ماه   �

به دعوت روحانی به تهران سفر خواهد کرد/ایسنا
تشکیل کمیته مشترک جامعتین برای خبرگان/   �

فارس

شرق: یک روز پس از حضور «عبدالرضا رحمانی فضلی» در مجلس 
ــه  ــور در مورد جلس ــرای توضیح درباره پول های کثیف، وزارت کش ب
ــنبه مجلس بیانیه ای صادر کرد. شاید مهم ترین بند از بیانیه  روز یکش
هشت  بندی، قسمت پنجم آن باشد: «تجربه های تلخ گذشته مبنی بر 
ورود جریان پول های کثیف در حوزه سیاست و قدرت که بارها منجر 
ــت، قابل کتمان  ــده اس ــه تذکرات جدی رهبر معظم انقلاب نیز ش ب
ــمند انقلابی و متعهد باید در  ــت، بنابراین سیاست مداران هوش نیس
هریک از نهادهای کشور برای مصون سازی حال و آینده کشور مراقب 
سیل ویرانگر قاچاق و ورود پول های کثیف ناشی از آن در عرصه های 
ــند در این راستا انتظار می رفت صدای همراهی بیشتری  مختلف باش
با وزیر کشور برای مبارزه با این پدیده شوم شنیده شود».این بیاینه در 
ــخنان وزیر کشور در مجلس هم  بندی آورده است:  مورد انعکاس س
«اما در مورد تحلیل های مختلف مبنی بر عذرخواهی و عقب نشینی 
ــان با دقت  ــخنان ایش وزیر در این موضوع باید گفت؛ چنانچه متن س

ــع اصولی خود و  ــان پس از تأکید بر مواض ــود، ایش و انصاف مرور ش
ــه اظهار نمودند «به بنده  ــته اند، این گون مواردی که تاکنون بیان داش
ــر از صحبت های من  ــتان اگ ــه من بگویم، دوس ــنهاد می کنند ک پیش
به دلیل انعکاس بد نشریات و روزنامه ها، سوءاستفاده شده است؛ من 
ــاوت را به عهده  ــرف آنها »، حال قض ــی کنم از ط ــما عذرخواه از ش
ــور  ــوی وزارت کش ــده از س ــان قرار می دهیم».متن منتشرش مخاطب
ــخنان خود  ــت از آن دارد که «رحمانی فضلی» بر س همچنان حکای
ــد دوم آن آمده: «با تأمل  ــاری می کند؛ لااقل در این بیانیه. در بن پافش
ــاق موادمخدر، کالا  ــات مربوط به فعالیت های قاچ ــار و اطلاع در آم
ــطح بین المللی،  ــال این حوزه در س ــبکه های فع ــط ش و ارز و... توس
ــدی جدی،  ــر تهدی ــه این ام ــت ک ــح اس ــی، واض ــه ای و داخل منطق
انکارناپذیر و غیرقابل اغماض بوده و خطر آن را باید جدی پنداشت».
ــور «با همکاری و  ــده وزارت کش در پایان این بیانیه ابراز امیدواری ش
ــلامی،  ــورای اس همراهی حقیقی نهادهای قانونی، نظیر مجلس ش

ــای انتظامی  ــانه ها و نیروه ــتگاه های اجرایی، رس ــوه قضائیه، دس ق
ــاق و پول های کثیف،  ــریف در مبارزه با قاچ ــی به ویژه ملت ش و امنیت
ــت جمهوری را برآورده سازد».این  منویات مقام معظم رهبری و ریاس
ــت نامه ای را به  ــته وزارت کشور رونوش ــت که روز گذش در حالی اس
ــخنان وزیر کشور در مجلس مبنی بر  ــرق» ارسال کرد که مؤید س «ش
درخواست از لاریجانی برای تشکیل جلسه غیرعلنی بود. در این نامه 
ــته: «با توجه به ابعاد  ــی» خطاب به «لاریجانی» نوش «رحمانی فضل
طبقه بندی و حساسیت مطالب موجود، حداقل دو ساعت زمان برای 
ــه موردنظر نیز به صورت غیرعلنی  ــه اطلاعات اختصاص و جلس ارائ
برگزار گردد».«حسینعلی امیری»، قائم مقام و سخنگوی وزارت کشور 
ــخ مکتوبی از سوی رئیس  ــرق» می گوید: «هیچ پاس دراین باره به «ش
مجلس برای ما ارسال نشد و جواب عملی هم برگزاری جلسه علنی 

در روز یکشنبه بود». 
ادامه در صفحه ۳

نامه بى پاسخ وزير كشور به لاريجانى

شرق: پلی تکنیک پس از هشت سال سکوت دوباره 
ــت.  ــده اس ــیون تبدیل ش ــه مرکز رفت وآمد سیاس ب
ــته تعدادی از فعالان  پس از آنکه در روزهای گذش
ــخنرانی به دانشگاه  ــی اصلاح طلب برای س سیاس
ــی مطهری، نماینده مردم  امیرکبیر رفتند، این بار عل
تهران به سالن آمفی تئاتر مرکزی این دانشگاه آمد. 

ــش  ــد و واکن ــاز ش ــر آغ ــا تأخی ــی ب ــه کم برنام
ــهید مطهری حاکی  ــه ورود فرزند ش ــجویان ب دانش
ــرای مجلس  ــده اصولگ ــن نماین ــه ای ــود ک از آن ب
ــان دارد. علی مطهری  ــادی در بین آن محبوبیت زی
ــلمان، در  ــجوی مس ــه دانش به دعوت کانون اندیش
ــت آیت االله شهید مرتضی  مراسم سالگرد بزرگداش
ــگاه امیرکبیر سخنرانی کرد و پس  مطهری در دانش
ــؤالات تشکل های دانشجویی و تعدادی  از آن به س
ــخ داد. فرزند شهید مطهری در  ــجویان پاس از دانش
ابتدای این مراسم به تبیین اندیشه های پدرش درباره 
ــتقلال فرهنگی و آزادی از  ــه موضوع عدالت، اس س
نگاه اسلام پرداخت. او در بخشی از سخنرانی خود 
ــهید مطهری  ــد به افکار و آرای ش ــا بیان اینکه بای ب
ــئله عدالت اجتماعی مورد  ــوع کرد، گفت: «مس رج
ــان ابایی نداشت که  ــهید مطهری بود. ایش تأکید ش
ــد اگر انقلاب  ــد از پیروزی انقلاب بگوی ــد روز بع چن
ــت لازم را به عدالت اجتماعی ندهد، به زودی  اهمی

شکست می خورد».
ــته  مطهری با بیان اینکه اگر عدالت وجود نداش
باشد، آثاری منفی در جامعه به وجود می آید، افزود: 
«استقلال سیاسی، اقتصادی و به ویژه فرهنگی مورد 
ــهید مطهری بود. ما قبل از انقلاب استقلال  تأکید ش
سیاسی و اقتصادی واقعی نداشتیم و نمی توانستیم 
ــهید  ــرای خود تصمیم بگیریم، اما امروز داریم. ش ب
مطهری همچنین استعمار فرهنگ را پایه استعمار 
ــد اگر  ــتند و می گفتن ــی می دانس ــادی و سیاس اقتص
چنین حالتی در ملتی به وجود بیاید آن ملت خیلی 
زود استعمار سیاسی و اقتصادی را هم می پذیرند». 
ــی به اندازه  ــه داد: «در میان انقلابیون کس وی ادام
ــهید مطهری روی آزادی تفکر و بیان تأکید نکرده  ش
به این معنا که هرکس بتواند هرطور که می خواهد 
فکر کند. این در راستای آزادی استعدادهای انسانی 
برای شکوفاشدن از جمله قوه تفکر است». نماینده 
ــا تأکید بر اینکه  ــران در مجلس در پایان ب ــردم ته م
ــع کل و اکثریت  ــد مخالف به نف ــود اقلیت منتق وج
ــت، اظهار کرد: «این به این معناست که  جامعه اس
ــند و نباید بگوییم کسی  افراد باید در انتقاد آزاد باش
ــاد و آزادی باید دائما  ــه انتق ــق انتقاد ندارد، بلک ح

وجود داشته باشد».
ــؤال  ــخ به این س ــران در پاس ــردم ته ــده م نماین
ــود چه نظری  ــری امروز زنده ب ــهید مطه که اگر ش
ــدارم. اگر  ــن از عالم غیب خبر ن ــت؟ گفت: «م داش

ــتند».  ــال داش ــده بودند ۹۶ س ــری زن ــهید مطه ش
ــلامی  ــران در مجلس شورای اس ــردم ته ــده م نماین
ــجویان در مورد  ــش یکی از دانش ــخ به پرس در پاس
ــر می کنم به  ــت: «من فک ــخصی ها نیز گف لباس ش
ــده،  ــدا با اینها مخالفت جدی نش ــل اینکه از ابت دلی
ــد و نوبت به افراد دیگر  ــکل درآمده ان الان به این ش
ــته اند موضوع را  ــوز نتوانس ــن هن ــد؛ بنابرای می رس
ــی قبل از دوره  ــه حت ــه کن کنند. من هم همیش ریش
ــا مخالف بودم، اما اراده ملی  نمایندگی با این کاره
لازم است که این مشکل حل شود». مطهری ادامه 
داد: «در شیراز همه می دانستند افرادی که مباشرند 
ــتگاه  ــتند، افراد فلان دس ــر هس ــه حاض و در صحن
ــری بودم گفتم الان  ــتند. من زمانی که در کلانت هس
ــم اما آنها  ــا را بگیری ــت که اینه ــت خوبی اس فرص
جرئت اقدام نداشتند و می گفتند موضوع را بعدا از 
طریق دوربین ها پیگیری می کنیم. حتی به من گفتند 
ــتید ویدئوکنفرانس برگزار  از همان تهران می توانس
ــی  ــتگاه هم کس ــد. من معتقدم اگر از فلان دس کنی
ــد تبعیضی در  ــود و نبای ــی کرده باید اعلام ش تخلف
این رابطه قائل شد. اگر این طور بدون ملاحظه رفتار 
ــکلات پیش نمی آید اما اینکه بگوییم  کنیم، این مش
تخلف فلانی را چون روحانی است یا سپاهی است 
یا نماینده مجلس است یا وزیر است، نگوییم، روش 

غلطی است».
ــیاری از  ــه بس ــر اینک ــا تأکید ب ــری ب ــی مطه عل
ــکلات با لج ولجبازی حل نمی شود، خاطرنشان  مش
کرد: «در سال ۸۸ داستانی پیش آمد و کل حرف ما 
این است که عدالت رعایت شود. من بنای طرفداری 
بی چون و چرا از موسوی و کروبی را ندارم و اصلا به 
ــتگی ای به این دو  ــن رضایی رأی دادم و دلبس محس
ــلاب خدمت کرده اند.  ــر ندارم اگرچه اینها در انق نف
ــوع را ادامه می دادند و  ــال اینها نباید موض به هرح
ــن می کردند. اگر ما می خواهیم  باید به قانون تمکی
ــتان را  ــود باید همه طرف های داس موضوع حل ش

در نظر بگیریم».
ــته  ــخنان روز گذش این نماینده مجلس درباره س
ــف در انتخابات،  ــورد پول های کثی ــور در م وزیر کش
ــد و گفت منظور من این  ــار کرد: «آقای وزیر آم اظه
ــانه ها بد منعکس کردند. نظر شخصی  نبوده و رس
ــت  ــای رحمانی فضلی نخواس ــت که آق من این اس
ــد و اگر  ــف را بیان کن ــول کثی ــوع پ ــت موض واقعی
ــجاعت به خرج می داد و مسئله را سربسته بیان  ش
می کرد بهتر بود تا حالت دوگانگی به وجود بیاید». 
ــلامی،  ــران در مجلس شورای اس ــده مردم ته نماین
ــت  ــود فضای آزادی بیان را به نفع جامعه دانس وج
ــیم بلکه باید  ــان بترس ــد از آزادی بی ــت: «نبای و گف
ــل گوش دادن حرف  ــا را تغییر دهیم و تحم روش ه

طرف مقابل را داشته باشیم».

مطهری: نباید از  آزادی بیان ترسید   
وزيركشور واقعيت پول كثيف را نگفت


